

## Aktualizacja Planu Adaptacji do Zmian Klimatu - dołącz do konsultacji i miej wpływ na przyszłość miasta

Rzeszów aktualizuje Plan Adaptacji do Zmian Klimatu - dołącz do konsultacji i miej wpływ na przyszłość miasta

Zmiany klimatu to jedno z najważniejszych wyzwań, przed którymi stoją współczesne miasta, dlatego Rzeszów już w 2019 roku podjął działania na rzecz zwiększenia swojej odporności na zagrożenia klimatyczne. Miasto przystąpiło do ogólnopolskiego projektu „44 MPA”, dotyczącego opracowania planów adaptacji do zmian klimatu dla miast powyżej 100 tys. mieszkańców. W wyniku tego procesu przyjęto pierwszy Plan Adaptacji do Zmian Klimatu dla Rzeszowa do roku 2030, uchwalony przez Radę Miasta uchwałą nr XVII/332/2019. Dokument ten wyznaczył kierunki działań, których nadrzędnymi celami są ograniczenie skutków zmian klimatu i zwiększenie odporności miasta na ekstremalne zjawiska pogodowe.



Realizując cele stawiane w Planie adaptacji, w Rzeszowie przeprowadzono szereg działań mających na celu poprawę odporności miasta na skutki ekstremalnych zjawisk pogodowych.

Zrealizowano takie zadania jak: rozbudowa systemów retencji wód opadowych, w tym inteligentnie sterowane zbiorniki retencyjne oraz stały monitoring rzek, termomodernizacja budynków publicznych (szkół i przedszkoli), rozbudowa sieci ścieżek rowerowych, likwidacja pieców węglowych i wymianę ich na ekologiczne źródła ciepła (m.in. w ramach programu „Czyste Powietrze”), rozwój błękitno-zielonej infrastruktury - powstały m.in. parki kieszonkowe, zielone strefy wypoczynku i obiekty małej retencji. Dużym zainteresowaniem cieszyły się dotacje dla mieszkańców na zbiorniki na deszczówkę w ramach programu „Mała retencja” i „Mała retencja 2.0”. Realizowano również inwestycje mające na celu odmulenie Zalewu Rzeszowskiego i przywrócenia mu funkcji retencyjnej oraz rekreacyjnej. Przeprowadzano również liczne działania edukacyjne, w tym opublikowano poradnik „Jak wykorzystać deszczówkę”, podjęto inicjatywę edukacji ekologicznej „Mała retencja”, a także organizowano warsztaty w terenie.

Dziś, wobec zmieniających się warunków klimatycznych oraz nowych wyzwań, Rzeszów rozpoczyna prace nad aktualizacją Planu adaptacji do zmian klimatu Miasta Rzeszowa do roku 2030. Dokument opracowany zostanie przez firmę Multiconsult Polska sp. z o.o., a całość procesu ma potrwać do października 2026 roku. Rozpoczął się pierwszy etap, który obejmie niezbędne analizy i diagnozę ryzyka związanego ze zmianą klimatu.

Kluczowym elementem aktualizacji Planu jest partycypacja społeczna. To właśnie mieszkańcy najlepiej znają lokalne potrzeby, problemy i potencjał swojego otoczenia. Dlatego już dziś zapraszamy do zaangażowania się w proces aktualizacji planu adaptacji miasta Rzeszowa do zmian klimatu, dzięki wypełnieniu krótkiej ankiety, będziemy mieli możliwość uwzględnić potrzeby społeczności oraz zdefiniować obszary wymagające szczególnej uwagi. W pełni anonimowa ankieta jest dostępna pod poniższym linkiem. Wypełnienie jej zajmie tylko kilka minut, a może realnie wpłynąć na kierunki rozwoju naszego miasta w kontekście zmian klimatu.

### Ankieta dostępna do 30 września 2025 r.:

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScBVWJGb16ZDBdGe0mEbGTjdOnLpN-s1-gfTgHe6LGSeZG11g/viewform?usp=dialog>

Dlaczego warto się zaangażować?

Zmiany klimatu dotyczą Twojego życia dziś i w przyszłości.

Dzięki przekazaniu swojej opinii, masz realny wpływ na to jak miasto będzie radzić sobie z upałami, suszami, gwałtownymi burzami czy podtopieniami.

Twoje miasto może stać się przykładem tego, jak należy reagować i skutecznie się przygotować się na zagrożenia klimatyczne.

To dobry moment, by podzielić się swoją perspektywą i opinią - wspólnie budujemy potencjał Rzeszowa na pojawiające się zagrożenia klimatyczne.

